
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHI LĂNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  1399/QĐ-UBND                  Chi Lăng, ngày 25 tháng 3 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 5510/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 

của HĐND huyện về Kế hoạch đầu tư công và kế hoạch vốn thực hiện các 

Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 huyện Chi Lăng 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHI LĂNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

 Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 15/12/2023 của HĐND huyện 

về Kế hoạch đầu tư công và kế hoạch vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia năm 2024 huyện Chi Lăng; 

 Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 20 tháng 3 năm 2024 của 

HĐND huyện về việc điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 

15/12/2023 của HĐND huyện về Kế hoạch đầu tư công và kế hoạch vốn thực 

hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 huyện Chi Lăng; 

 Xét Tờ trình số 65/TTr-TCKH ngày 25/3/2024 của Phòng Tài chính - Kế 

hoạch huyện Chi Lăng về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung Quyết định số số 

5510/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND huyện về Kế hoạch đầu tư công và 

kế hoạch vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 huyện Chi 

Lăng. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 5510/QĐ-UBND ngày 

19/12/2023 của UBND huyện về kế hoạch đầu tư công và kế hoạch vốn thực hiện 

các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 huyện Chi Lăng với các nội dung 

chủ yếu như sau: 

1. Điều chỉnh danh mục Trụ sở UBND xã Bắc Thủy, tổng mức đầu tư 

4.500 triệu đồng, kế hoạch vốn năm 2024: 1.000 triệu đồng sang Trụ sở UBND 

xã Hữu Kiên, tổng mức đầu tư 4.500 triệu đồng, kế hoạch vốn năm 2024: 1.000 

triệu đồng. 



 

 

2 

2. Điều chỉnh Dự án Hỗ trợ kinh phí GPMB dự án Trụ sở Công an xã, thị 

trấn, tổng mức đầu tư 4.000 triệu đồng, kế hoạch vốn năm 2024: 1.000 triệu đồng 

thành dự án GPMB dự án Trụ sở công an xã: Vạn Linh, Mai Sao, Bắc Thủy, 

Bằng Mạc, xã Chi Lăng, với tổng mức đầu tư 2.500 triệu đồng (giảm 1.500 triệu 

đồng), kế hoạch vốn 800 triệu đồng (giảm 200 triệu đồng). 

3. Bổ sung Danh mục dự án san gạt mặt bằng thực hiện dự án Trụ sở Công 

an xã Vạn Linh, Mai Sao, Bắc Thủy, Lâm Sơn, Bằng Mạc, xã Chi Lăng. Tổng 

mức đầu tư là 1.500 triệu đồng, kế hoạch vốn năm 2024: 200 triệu đồng. 

4. Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này thì giữ nguyên theo 

Quyết định số 5510/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND huyện về Kế hoạch 

đầu tư công và Kế hoạch vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 

2024 huyện Chi Lăng. 

(Chi tiết theo biểu đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Căn cứ nguồn vốn được phân bổ, các chủ đầu tư thực hiện quản lý, sử 

dụng kinh phí đúng mục đích, có hiệu quả, bảo đảm tiến độ chất lượng công trình 

theo quy định về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình.  

2. Các chủ đầu tư chịu trách nhiệm phối hợp với Phòng Tài chính - Kế 

hoạch và các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định 

hiện hành.  

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp với các đơn vị liên quan theo dõi, 

kiểm tra việc quản lý, sử dụng nguồn vốn theo quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Giám đốc Kho 

bạc Nhà nước huyện, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận:                                                                                 

- Như điều 3 (TH); 

- Sở KH&ĐT tỉnh;          

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;  

- Các đơn vị được giao làm chủ đầu tư; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, TCKH (VTV).  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Vi Nông Trường 

 


		2024-03-28T09:43:32+0700




